
Günümüzde bilim ve teknolojinin hızla değişi-
mine bağlı hastalıkların tanı ve tedavi yöntemle-
rinde köklü değişikliklere gidilmiş, bu değişimler 
hemşirelik bakımını karmaşık bir hale getirmiştir.1 
Hemşirelik bakımının sistematik, planlı bir şekilde 
yürütülebilmesi ve sürekliliğinin sağlanabilmesi açı-

sından bakımın hemşirelik süreci yaklaşımı ile uy-
gulanması gerekmektedir.2,3 Ayrıca uygulanan ba-
kımın bilimsel nitelik taşıması, bakımın verileceği 
bireye uygun olması,  bireyin tüm gereksinimlerine 
karşılık verebilmesi için bir hemşirelik modeliyle 
beraber kullanılması gereklidir.3,4 
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ÖZET Prostat kanseri bireylerin yaşam kalitelerini olumsuz etkileyen 
fiziksel, psikolojik ve sosyal sorunlara neden olabilmektedir. Bu olgu 
sunumunda prostat kanseri tanılı bir hastanın bakımı değerlendirilmiş-
tir. Bir dahiliye kliniğinde araştırmacılar tarafından olgu yedi gün iz-
lenmiş ve 11 hemşirelik tanısı, 18 hemşirelik girişimi ve 11 hemşirelik 
sonucu belirlenmiştir. Bir haftalık süreç içerisinde olgu, ilk verilerin 
alındığı gün ve taburculuk öncesi gün olmak üzere iki kez değerlendi-
rilmiştir. Olgu, 12 yaşam aktivitesine göre tanılanmış ve verilerin ek-
siksiz elde edilmesi sağlanarak bireyselleştirilmiş hemşirelik bakımı 
planlanmıştır. Plan kapsamındaki girişimlerin etkisi; hemşirelik tanı-
ları ile ilgili beşli likert tipindeki NOC ölçekleri ile değerlendirmiştir. 
Ölçeklerle yapılan değerlendirmeye göre her tanıda NOC puanının 
ikinci değerlendirmede artması, verilen bakımın/girişimlerin etkili ol-
duğunu ve sistematik bir değerlendirme sağladığını göstermiştir.  
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ABS TRACT Prostate cancer can cause physical, psychological and 
social problems that negatively affect the quality of life of individuals. 
In this case report, the care of a patient with prostate cancer was eval-
uated. 11 nursing diagnoses, 18 nursing interventions and 11 nursing 
outcomes were determined by the researchers in an internal medicine 
clinic for seven days. The case was evaluated twice within a week, on 
the day the first data were obtained and the day before discharge. The 
case was diagnosed according to 12 life activities and individualized 
nursing care was planned by providing complete data collection. The 
impact of the initiatives under the plan; evaluated with five-point Lik-
ert type NOC scales related to nursing diagnoses. According to the eval-
uation made with the scales, the increase in the NOC score in each 
diagnosis at the second evaluation showed that the care/interventions 
provided were effective and provided a systematic evaluation. 
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Standartlaşmış hemşirelik terminolojileri içe-
ren ve aynı zamanda kanıta dayalı hemşirelik  
uygulamalarını destekleyen hemşirelik sınıflama 
sistemlerinden; hemşirelik tanılarını içeren 
NANDA-I, Hemşirelik Müdahaleleri Sınıflaması  
(NIC) ve Hemşirelik Sonuçları Sınıflaması (NOC) 
en çok kullanılan sınıflama sistemlerindendir.4 Bu-
nunla birlikte Roper-Logan-Tierney’in Yaşam Ak-
tivitelerine Dayalı Hemşirelik Modeli (YADHM), 
içeriğinde bulunan 12 yaşam aktivitesi ile hastanın 
bir bütün olarak değerlendirilerek, hastanın bütün 
gereksinimlerinin belirlenip, hemşirelik sürecinin 
uygulanmasında rehberlik eder.5 

Prostat kanseri, dünya üzerinde en sık görülen 
kanserler arasında ikinci sırada olup ülkemizde de 
%13 görülme oranı ile erkeklerde en çok görülen 
kanser tipleri arasında ikinci sıradadır.  Bu kanser 
türünde görülme sıklığı yaşla doğru orantılı art-
makta olup, erken tanılandığında doğru tedavi ve 
bakımla sağ kalma oranı da oldukça yüksektir. Pro-
stat kanseri tanılı hastalarda sıklıkla, tedaviye bağlı 
olarak psiko-sosyal problemler, korku, ağrı, yemek 
yiyememe, kilo kayıpları, uyku sorunu, çabuk yo-
rulma, halsizlik gibi birçok problemde eşlik etmek-
tedir.1,6  

Literatürde, hemşirelik sınıflama sistemlerinin 
ve hemşirelik modelinin dünyada kanser hastaları-
nın bakımında kullanıldığı görülmektedir.7 Ülke-
mizde de kanser hastasının bakımında sınıflama 
sistemleri veya hemşirelik model kullanımı ya da 
her ikisinin birden olduğu olgu sunumları görül-
mektedir.8-10 Bu olgu sunumu, prostat kanseri tanı-
sıyla yatmakta olan bir hastanın YADHM 
kullanılarak, NANDA-I, NOC ve NIC sınıflama sis-
temleri doğrultusunda oluşturulan hemşirelik bakım 
planını içermektedir. 

 OLGU SUNUMU 
Erkek olgu A.C. 68 yaşında, hipertansiyon, sedef has-
talığı tanılarının olduğu; geçmiş yıllarda sol diz pro-
tezi, aort anevrizması ve mide kanaması sebebiyle 
operasyonlar geçirdiği ve 4 yıl önce (2019) prostat 
kanseri tanısı koyulduğu bilinmektedir. Prostat kan-
seri tanısından sonra 9 seans kemoterapi almış, kan-
ser hücrelerinin kostaların alt kısımlarına metastazı 

sonucunda seanslar durdurulmuş ve evden takipli oral 
kemoterapi tedavisine başlanmıştır. 15 gün önce has-
taneye bulantı, kusma, iştahsızlık, poliüri şikayetleri 
ile başvurmuş, yapılan tetkikler sonucunda “Akut 
Böbrek Yetmezliği şüphesi” tanısı ile üroloji servi-
sine yatışı yapılmıştır. Üroloji servisinde IV ve oral 
sıvı replasmanları ile hastanın aldığı-çıkardığı den-
gesi stabil hale geldikten sonra prostat kanseri tanısı-
nın semptomlarına yönelik destek tedavi, kontrol ve 
takip amaçlı dahiliye servisine yatışı yapılmıştır. 

HEMşiRELiK SüRECi 
Bu olgu sunumunda, “prostat kanseri” tanısıyla yatan 
hastanın 7 gün boyunca YADHM doğrultusunda 
NANDA-I, NIC ve NOC sınıflama sistemleri ile 
hemşirelik bakımı planlandı ve uygulandı. Hemşire-
lik sürecinin tanılama aşamasında; YADHM’nden 
yararlanılarak hastanın tanılaması ve öncelik sırala-
ması yapıldı (Tablo 1, Tablo 2), hemşirelik tanısı aşa-
masında; NANDA-I taksonomisinde beslenme, 
güvenlik/koruma, aktivite/dinlenme, algılama/kav-
rama ve konfor alanlarından tanılar belirlendi ve ön-
celik sırasına göre listelendi. Planlama basamağında; 
hemşirelik tanılarına uygun NOC sonuç ve gösterge-
leri seçildi. NOC puanlamaları ise NANDA-I hemşi-
relik tanıları ile uyumlu olacak şekilde her NOC 
sonucuna ait beşli likert tipindeki ölçeklerle yapıldı. 
Ölçeklerde “1 puan= en olumsuz durum” ve “5 puan= 
en olumlu durum” olarak değerlendirildi. NOC gös-
tergeleri belirlendikten sonra ilk NOC puanı hesap-
landı. Daha sonra NIC girişimleri uygulanarak 
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No Kod Tanı 
1 00206 Kanama riski 
2 00195 Elektrolit dengesizliği riski 
3 00303 Erişkinlerde düşme riski 
4 00004 Enfeksiyon riski 
5 00247 Oral mukoz membran bütünlüğünde bozulma riski 
6 00047 Deri bütünlüğünde bozulma riski 
7 00134 Bulantı 
8 00093 Yorgunluk 
9 00126 Bilgi eksikliği 
10 00163 Beslenmeyi güçlendirmeye hazır oluş 
11 00165 Uykuyu güçlendirmeye hazır oluş 

TABLO 1:  NANDA-I’e göre belirlenen  
hemşirelik tanılarının öncelik sıralaması.

NANDA: Kuzey Amerikan Hemşirelik Tanıları Birliği.
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uygulama öncesi ve sonrası olmak üzere iki NOC 
puanı elde edildi. Girişim öncesine göre girişim son-
rası elde edilen NOC gösterge puanlarındaki deği-
şime veya artış/azalışa göre NIC girişimlerinin 
etkinliği değerlendirildi. Uygulama basamağında; 
NOC ve NANDA-I hemşirelik tanılarına uygun NIC 
girişimleri ve aktiviteleri seçildi, uygulandı, değer-
lendirme aşamasında ise girişimler sonrası NOC pu-
anları tekrar değerlendirildi (Tablo 3). Beklenen hasta 
sonuçları, olgudan ilk verilerin alındığı gün ve tabur-
culuk öncesi gün olmak üzere 2 kez değerlendirile-
rek süreç yürütüldü. 

ETiK ONAY 
Olgudan çalışmanın amacı ve bilgilerinin bilimsel 
amaçla kullanılacağı açıklanarak hem sözlü hem de 
yazılı bir şekilde bilgilendirilmiş gönüllü onam; ku-
rumdan da ayrıca yazılı izin alınmıştır (Tarih: 
10.03.2023).  

 TARTIşMA 
Kanser tanısı alan bireyler hem psikolojik hem de fi-
ziksel sorunlar yaşayabilmektedir.11 Kemoterapi teda-
visi devam eden prostat kanseri tanılı hastalarda idrar 
yaparken rahatsızlık hissi, sık idrara çıkma, bulantı, 
iştahsızlık ve kilo kaybı, halsizlik, yorgunluk, cinsel 
yaşamda sorunlar, ağrı, sosyal ilişkilerde bozulma, 
stres, anksiyete, depresyon ve uyku problemleri mey-
dana gelebilmektedir.6 Oral kemoterapik ilaç tedavi-
sine devam edilen bu olgudaki hastada ise literatür ile 
benzer olarak halsizlik, yorgunluk, beslenme ve uyku 
sorunları, kilo kaybı, iştahsızlık, bulantı gibi yaşam 
kalitesini olumsuz etkileyen sorunlar belirlenmiştir. 
O’Shaughnessy ve ark. prostat kanseri tanısı alan has-
taların destekleyici bakım ihtiyaçlarını belirledikleri 
çalışmalarında ise hastaların korku, endişe, depresyon, 
düşük benlik saygısı, cinsel sorunlar, ağrı, idrar ka-
çırma, yaşam kalitesinde azalma, yaşam tarzı deği-
şiklikleri yaşadıklarını belirlemişlerdir.12 Bu hastalara 
bir model/kuram veya sınıflama sistemi kullanılarak 
verilen hemşirelik bakımının, literatürde etkili sonuç-
lar ortaya çıkardığı bildirilmektedir.13 Mello ve ark. 
palyatif bakımda kanser hastaları ile yaptıkları çalış-
malarında NOC sonuçlarının ve göstergelerinin kan-
ser hastalarının klinik gelişiminin değerlendiril- 
mesinde uygulanabilir olduğunu belirlemişlerdir.13 

Song ve ark. kanser hastalarında NANDA-I hemşire-
lik tanıları, NOC ve NIC sınıflama sistemleri arasın-
daki ilişkiyi değerlendirdikleri çalışmaları sonu- 
cunda bu üç sınıflama sisteminin hemşirelik süreci 
ve bakım planı uygulamalarının iyileştirilmesine kat-
kıda bulunduğunu saptamışlardır.14 Bayram ve ark. 
YADHM doğrultusunda NANDA-I, NOC ve NIC sı-
nıflama sistemleri ile COVID-19 hastasına bakım ver-
dikleri çalışmalarında hastayı bütüncül ve sistematik 
olarak değerlendirmeyi sağladığı ve hemşirelik süre-
cinin uygulanmasını kolaylaştırdığını belirtmişlerdir.2 
Bu olgu sunumunda hastaya NANDA-I ile hemşirelik 
tanıları tanımlanmış, NOC ile sonuç göstergeleri be-
lirlenmiş ve tanılara uygun NIC girişimleri planlana-
rak bireyselleştirilmiş hemşirelik bakımı uygulan- 
mıştır. NANDA-I Taksonomi II’ye göre 11 hemşire-
lik tanısı beslenme, güvenlik/koruma, aktivite/din-
lenme, algılama/kavrama ve konfor alanlarına aittir 
(Tablo 2). Bu olguda “Kan Kaybı Şiddeti, Beslenme 
Durumu: Yiyecek ve Sıvı alımı, Doku bütünlüğü: 
Deri ve Mukoz Membranlar, Elektrolit Dengesi, 
Uyku, Düşme Önleme Davranışı, Bağışıklık Durumu, 
Beslenme Durumu, Yorgunluk Seviyesi, Sağlığı 
Arama Davranış, Ağız Sağlığı” olmak üzere 11 tane 
NOC göstergesi belirlenerek bakım değerlendirme 
kriterleri oluşturulmuştur. Tüm NOC göstergelerinin 
son değerlendirilmesinde NOC değerinin ilk değer-
lendirmeye göre arttığı sonucuna ulaşılmıştır. En çok 
artan NOC değeri 46 puanla Yetişkinlerde Düşme 
Riski hemşirelik tanısında olurken en az artan NOC 
değeri 2 puanla Beslenmeyi Güçlendirmeye Hazır 
Oluş ve Elektrolit Dengesizliği Riski hemşirelik tanı-
sında olmuştur. NOC sonuçlarının değerlendirilme-
sinde kullanılan ölçeklerin etkin, açıklayıcı ve objektif 
veri sağlayan bir değerlendirme yaptığı söylenebilir. 
Bu olguda NIC sınıflama sistemi ile hemşirelik giri-
şimleri planlanarak hemşirelik bakımı uygulanmıştır 
(Tablo 3). NIC girişimleri ‘Kanama Önlemleri’, ‘Bes-
lenme Yönetimi’, ‘Beslenmenin (Diyet Yeterliliğinin) 
İzlenmesi’, ‘Deri Gözetimi’, ‘Deri Bakımı: Lokal Te-
daviler’, ‘Ağız Sağlığını Geliştirme’, ‘Ağız Sağlığını 
Sürdürme’, ‘Elektrolit İzleme’, ‘Elektrolit Yönetimi’, 
‘Uykunun Güçlendirilmesi’, ‘Risk Tanılama’, ‘Öz-
Bakım Yardımı’, ‘Enfeksiyon Kontrolü’, ‘Enfeksi-
yondan Korunma’, ‘Bulantı Yönetimi’, ‘Enerji 
Yönetimi’, ‘Öğrenmenin Kolaylaştırılması’ ve ‘Öğ-
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renmeye Hazır Oluşluğun Güçlendirilmesi’ olmak 
üzere toplamda 18 aktivitedir. Bu doğrultuda litera-
türde bir model ve sınıflama sistemi kullanılarak ve-
rilen hemşirelik bakımının, bakımda çok yönlü hasta 
problemlerinin saptanmasını kolaylaştırdığı, prob-
lemlerin çözümüne sistematik bir yaklaşım sağladığı, 
hemşirelik bakımını görünür kıldığı ve hemşirenin 
karar verme ve eleştirel düşünme yeteneğini gelişti-
rici rol oynadığı belirtilmektedir.4,10,13 Bu olgu sunu-
munda da YADHM ve sınıflama sistemleri ile verilen 
hemşirelik bakımının karar vermeyi kolaylaştırdığı, 
çok yönlü ve sistematik bir şekilde tanılama ve plan-
lama sağladığı ve hemşirelik bakımını değerlendir-
meyi kolaylaştırdığı söylenebilir. 

Sonuç olarak prostat kanseri tanısı, hastalarda 
halsizlik, yorgunluk, beslenme ve uyku sorunları, kilo 
kaybı, iştahsızlık, bulantı, stres ve uyku problemleri 
gibi yaşam kalitesini olumsuz etkileyen sorunlar oluş-
turabilir. Bu olguda NANDA-I’a göre “güvenlik ko-
ruma” alanında kanama riski, deri bütünlüğünde 
bozulma riski, yetişkinlerde düşme riski, enfeksiyon 
riski, oral mukoz membran bütünlüğünde bozulma 
riski, beslenme alanında beslenmeyi güçlendirmeye 
hazır oluş, elektrolit dengesizliği riski, aktivite/din-
lenme alanında uykuyu güçlendirmeye hazır olma, 
yorgunluk, konfor alanında bulantı ve algılama/kav-
rama alanında bilgi eksikliği hemşirelik tanıları ola-
rak belirlenmiştir. Bu çalışmanın, onkoloji, palyatif 

ve dahiliye alanlarında çalışan veya klinik bakım 
veren hemşireler için örnek teşkil edeceği ve bu ko-
nudaki farkındalıklarını arttıracağı düşünülmekte-
dir.  
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